
นายแพทยก์ติตศิักดิ ์ เกษตรสนิสมบตัิ
ประธาน CFO จังหวัดน่าน

การประชุมผูบ้รหิารระดบัจงัหวดั/อ าเภอ และหวัหนา้กลุม่งาน

ส านกังานสาธารณสขุจงัหวดันา่น

การบรหิารการเงนิการคลงัจงัหวดันา่น
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สถานการณ์การเงินการคลังและการบริหารการเรียกเก็บค่ารักษาพยาบาล
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การบริหารงบค่าเสื่อมของหน่วยบริการ

4

การปรับแผนเงินบ ารุงและแผน Planfin กลางปีงบประมาณ 2566

4 การเพิ่มค่าตอบแทนตามประกาศฯ ฉบับใหม่ และแนวโน้มรายได้ ค่าใช้จ่ายหน่วยบริการ



สถานการณ์การเงินการคลัง
และการบริหารการเรียกเก็บค่ารักษาพยาบาล

รอบบัญชีเดือนกุมภาพันธ์ 2566



ข้อมูลรายรับผู้ป่วยใน (IP normal) งบเหมาจ่ายรายหัวหลังปรับลดท่าแรงเทียบยอดประมาณการ ปีงบประมาณ 2566

รพ.ที่มีร้อยละรายรับนอ้ยกว่าค่าประมาณการที่ควรจะเป็น รพ.แม่จริม บ้านหลวง เชียงกลาง นาหมื่น สันติสุข บ่อเกลือ

โรงพยาบาล 
ปรับลดค่าแรง

รายเดือน 

ประมาณการ
รายรับ IP 

หลังปรับลดค่าแรง
(ทั้งปี 66)

ประมาณการ
รายรับ IP 

หลังปรับลดค่าแรง
(ต่อเดือน)

รับโอนกองทุนผู้ป่วยใน
เหลือหลังปรับลดค่าแรง 

รวมตั้งแต่ 
ต.ค. 65 - กพ.66

41.67 ร้อยละความทันเวลาในเดือน

CMI
ร้อยละรวมรายได้

เทียบยอดประมาณ
การปี 66

สิทธิเบิกได้ สิทธิ UC

น่าน 18,593,443 78,761,067 6,563,422 56,439,408 71.66 - - 1.64 
แม่จริม 384,642 4,961,427 413,452 1,671,289 33.69 56.76 70.99 0.66 
บ้านหลวง 435,876 4,644,125 387,010 1,517,299 32.67 88.33 91.09 0.61 
นาน้อย 521,944 7,121,106 593,425 6,078,906 85.36 48.53 64.55 0.77 
ปัว 2,863,730 23,738,281 1,978,190 22,365,327 94.22 9.03 22.26 1.45 
ท่าวังผา 721,844 6,453,048 537,754 6,079,597 94.21 95.07 97.8 0.72 
เวียงสา 1,465,201 12,610,959 1,050,913 5,893,259 46.73 69.55 63.77 0.83 
ทุ่งช้าง 448,493 4,945,956 412,163 3,340,786 67.55 49.64 50 0.72 
เชียงกลาง 544,136 6,011,753 500,979 2,298,562 38.23 60.47 64.51 0.62 
นาหมื่น 455,381 3,812,370 317,697 1,485,289 38.96 55.93 64.37 0.63 
สันติสุข 565,659 4,672,433 389,369 1,422,630 30.45 77.42 89.91 0.59 
บ่อเกลือ 225,891 4,241,556 353,463 1,523,786 35.93 57.14 63.85 0.53 
สองแคว 233,816 3,237,772 269,814 2,029,296 62.68 81.67 92.69 0.58 
เฉลิมพระเกียรติ 168,936 1,857,808 154,817 1,392,129 74.93 100 88.52 0.65 
จังหวัดน่าน 27,628,994 167,069,659 13,922,472 113,537,563 67.96 



ข้อมูลการส่ง Claim ผู้ป่วยใน สิทธิเบิกได้ทันเวลา ในเดือน ของโรงพยาบาลชุมชน จังหวัดน่าน ปีงบประมาณ 2566

เร่งรัดประสานให้โรงพยาบาลที่มีผลการเคลมทันเวลา
ในเดือนต่ า ด าเนินการเคลมทันเวลาในเดือนเพิ่มมากขึ้น 



ข้อมูลการส่ง Claim ผู้ป่วยใน สิทธิ UC ทันเวลา ในเดือน ของโรงพยาบาลชุมชน จังหวัดน่าน ปีงบประมาณ 2566

เร่งรัดประสานให้โรงพยาบาลที่มีผลการเคลมทันเวลา
ในเดือนต่ า ด าเนินการเคลมทันเวลาในเดือนเพิ่มมากขึ้น 



รพ.ที่ต้องเฝ้าระวังความเสี่ยง โดยมี Risk scoring ระดับ 1 และมีก าไรสุทธิรวมค่าเสื่อมราคา (NI) และ EBITDA ติดลบ คือ รพ.น่าน

ข้อมูล Risk score จังหวัดน่าน รอบบัญชี กุมภาพันธ์ 2566 ; ดาวน์โหลดข้อมูล วันที่ 12 มีนาคม 2566

โรงพยาบาล
CR QR Cash

NWC NI+Depleciation
Liquid 
Index

Status 
Index

Survive 
Index

Risk 
Scroing

EBITDA
เงินบ ารุงคงเหลือ 

ก.พ. 66 (หัก
หนี้สิน)

เงินบ ารุงคงเหลือ 
ม.ค. 66 (หัก

หนี้สิน)
น่าน 2.89 2.5 1.63 326,111,348 -61,946,695 0 1 0 1 -20,274,876 109,107,575 114,384,445 
รพร.ปัว 3.4 3.06 1.94 89,410,919 11,328,695 0 0 0 0 21,273,737 35,113,382 37,285,585 
เวียงสา 3.6 3.43 2.94 66,219,133 1,382,561 0 0 0 0 3,871,535 49,426,346 54,285,198 
แม่จริม 5.11 4.97 3.96 26,613,429 7,756,138 0 0 0 0 9,569,281 19,144,831 21,090,106 
บ้านหลวง 6.33 6.16 5.42 26,760,886 5,093,032 0 0 0 0 6,280,036 22,189,337 24,035,962 
นาน้อย 5.08 4.75 4.11 36,360,254 13,925,352 0 0 0 0 15,273,738 27,698,848 30,887,457 
ท่าวังผา 4.37 4.25 3.40 55,112,605 9,192,133 0 0 0 0 11,877,472 39,209,578 38,596,505 
ทุ่งช้าง 7.19 6.87 6.16 35,512,148 7,509,723 0 0 0 0 8,414,541 29,634,423 32,777,547 
เชียงกลาง 6.87 6.57 5.68 36,730,216 7,572,922 0 0 0 0 9,023,311 29,264,143 30,713,815 
นาหมื่น 4.18 3.98 3.51 17,472,781 3,522,221 0 0 0 0 4,435,401 13,754,602 16,262,543 
สันติสุข 4.33 4.24 3.54 26,845,136 5,566,488 0 0 0 0 6,561,391 20,470,042 21,450,704 
บ่อเกลือ 5.24 5.14 4.79 28,633,907 9,558,434 0 0 0 0 11,220,668 25,575,064 26,937,561 
สองแคว 2.89 2.78 2.27 15,484,943 6,890,363 0 0 0 0 7,661,010 10,402,835 10,732,377 
เฉลิมพระเกียรติ 3.18 3.06 2.58 11,070,652 4,466,118 0 0 0 0 6,880,008 8,026,442 8,933,362 
ภูเพียง 2.74 2.63 2.47 28,167,189 3,285,183 0 0 0 0 5,599,188 23,811,582 26,456,432 



ข้อมูล ประสิทธิภาพการบริหารจัดการหนี้ จังหวัดน่าน รอบบัญชี กุมภาพันธ์ 2566 ; ดาวน์โหลดข้อมูล วันที่ 12 มีนาคม 2566

โรงพยาบาล Cash เจ้าหนี้การค้า
(ยา วชช.) รวม < =90

วันเฉลี่ยเก็บลูกหนี้
วัสดุคงคลังเฉลี่ย

ยา/เวชภัณฑ์มิใชย่า < =60สิทธิ UC < =60 ข้าราชการ < =60 SS (ในเครือข่าย) < =90

น่าน 1.63 39 21 53 81 40 

รพร.ปัว 1.94 70 16 48 26 44 

เวียงสา 2.94 95 15 64 14 37 

แม่จริม 3.96 42 45 37 47 47 

บ้านหลวง 5.42 35 27 44 35 49 

นาน้อย 4.11 78 24 45 45 50 

ท่าวังผา 3.40 63 17 33 50 28 

ทุ่งช้าง 6.16 23 13 35 37 51 

เชียงกลาง 5.68 46 23 57 25 44 

นาหม่ืน 3.51 28 19 58 39 38 

สันติสุข 3.54 63 29 57 29 37 

บ่อเกลือ 4.79 48 19 48 26 49 

สองแคว 2.27 215 14 56 51 49 

เฉลิมพระเกียรติ 2.58 62 11 48 57 44 
ภูเพียง 2.47 56 37 27 34 56 

Dr Cr Dr Cr Dr Cr Dr Cr Dr Cr
เวียงสา 12,889,017           4,524,652 3,252,567 5,558,310 5,218,926 5,544,526 2,846,781 5,866,795 3,452,958 4,965,267 5,085,736 
สองแคว 4,475,695            395,574   734,816   851,432   733,600   850,238   790,902   1,186,850 520,972   888,456   685,365   

ก.พ 66ม.ค 66ต.ค 65 พ.ย 65 ธ.ค 65
โรงพยาบาล หนีก้ารค้าปี 2565การก่อหนี้และช าระหนี้การค้าของ 

รพ.เวียงสา และ รพ.สองแคว

แนวโน้มวันเฉลี่ยการเก็บลูกหน้ีสิทธิข้าราชการของเดือนลดลง 
ควรมีการทบทวนการตั้งลูกหนี้และกระทบยอดลูกหนี้ระหว่าง
งาน claim กับงานการเงินและบัญชี
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ต.ค. 65 พ.ย. 65 ธ.ค. 65 ม.ค. 66 ก.พ. 66

วนัเฉลีย่เก็บลกูหนีส้ทิธขิา้ราชการ 

รพ.เวยีงสา



ข้อมูล เงินสดและหนี้สินหมุนเวียน จังหวัดน่าน รอบบัญชี กุมภาพันธ์ 2566 ; ดาวน์โหลดข้อมูล วันที่ 12 มีนาคม 2566

โรงพยาบาล Cash
เงินสดและรายการ
เทียบเท่าเงินสด

หนี้สินหมุนวียน
รายละเอียดหนี้สินหมุนเวียน

เจ้าหนี้การค้า
เจ้าหนี้ค่ารักษา/

ค่าบริการ
หนี้สินหมุนเวียนอื่น

ค่าตอบแทน/ค่าจ้าง ค่าสาธารณูปโภค อื่นๆ
น่าน 1.63 281,278,345 172,173,770 110,102,838 716,100 15,408,414 2,236,526 43,709,892 
รพร.ปัว 1.94 72,376,991 37,263,609 20,734,919 4,469,139 7,145,239 501,056 4,413,255 
เวียงสา 2.94 77,369,514 25,445,830 5,996,054 1,831,415 3,776,440 1,526 13,840,396 
แม่จริม 3.96 25,615,145 6,470,314 917,463 49,941 1,716,378 100,104 3,686,428 
บ้านหลวง 5.42 27,212,484 5,023,147 1,786,011 151,935 1,908,390 179,795 997,016 
นาน้อย 4.11 36,616,767 8,917,919 3,523,607 600,040 2,602,642 - 2,191,630 
ท่าวังผา 3.40 55,555,154 16,345,576 5,336,104 2,112,321 2,891,208 243,239 5,762,704 
ทุ่งช้าง 6.16 35,375,251 8,232,828 4,019,828 268,830 2,184,970 121,000 1,638,200 
เชียงกลาง 5.68 35,519,781 6,255,639 2,460,225 225,978 1,085,400 249,069 2,234,968 
นาหมื่น 3.51 19,245,008 5,490,406 1,404,378 658,310 1,489,865 103,948 1,833,905 
สันติสุข 3.54 28,537,292 8,075,249 3,112,467 270,652 1,735,680 101,919 2,854,533 
บ่อเกลือ 4.79 33,373,078 6,746,285 1,002,549 277,033 1,436,155 17,873 4,012,676 
สองแคว 2.27 18,613,735 8,437,560 3,035,458 722,298 1,756,656 80,706 2,842,442 
เฉลิมพระเกียรติ 2.58 13,096,742 5,163,300 1,447,346 435,920 1,358,953 115,677 1,805,404 
ภูเพียง 2.47 40,400,969 16,210,203 5,875,687 857,381 93,200 - 9,383,936 



ข้อมูล ต้นทุนบริการ จังหวัดน่าน ไตรมาส 1 ตุลาคม - กุมภาพันธ์ 2566 ; ดาวน์โหลดข้อมูล วันที่ 12 มีนาคม 2566

ที่มา : กองเศรษฐกิจสุขภาพและหลักประกันสุขภาพ

หน่วยบริการ
OPD IPD

ต้นทุน จ านวนOPD ต้นทุนต่อ OPD Mean+1SD ต้นทุน จ านวน Admit จ านวนวันนอน จ านวน RW ต้นทุนต่อAdmit ต้นทุนต่อวัน ต้นทุนต่อ RW Mean+1SD

น่าน 298,588,443.50 185,854 1,606.58 1,199.05 310,277,265.71 13,937 65,814 20,641.06 22,262.84 4,714.46 15,032.04 19,950.84 
ปัว 80,311,594.53 76,276 1,052.91 1,076.84 78,592,743.07 3,706 15,255 5,184.32 21,206.89 5,151.93 15,159.70 27,135.36 
เวียงสา 44,207,156.32 59,585 741.92 2,787.83 24,491,640.48 2,616 9,808 2,024.53 9,362.25 2,497.11 12,097.42 37,585.26 
ท่าวังผา 38,415,938.98 46,323 829.31 1,152.26 16,026,793.53 1,703 5,286 1,305.97 9,410.92 3,031.93 12,271.96 30,553.49 
แม่จริม 17,307,992.18 17,669 979.57 1,439.51 7,349,638.38 703 1,902 351.61 10,454.68 3,864.16 20,902.58 46,789.62 
บ้านหลวง 14,114,856.74 13,359 1,056.58 1,439.51 9,564,877.02 567 1,632 356.82 16,869.27 5,860.83 26,805.91 46,789.62 
นาน้อย 26,250,461.77 24,487 1,072.01 1,439.51 12,037,580.03 1,289 4,372 775.86 9,338.70 2,753.33 15,515.10 46,789.62 
ทุ่งช้าง 20,055,153.93 22,376 896.28 1,439.51 11,661,824.87 1,141 3,512 806.75 10,220.71 3,320.57 14,455.35 46,789.62 
เชียงกลาง 23,376,564.88 29,482 792.91 1,439.51 9,579,205.42 1,060 3,447 632.14 9,036.99 2,779.00 15,153.63 46,789.62 
นาหม่ืน 18,761,040.27 17,315 1,083.51 1,439.51 7,084,927.33 638 1,818 405.06 11,104.90 3,897.10 17,491.22 46,789.62 
สันติสุข 17,844,162.24 22,751 784.32 1,439.51 9,077,050.69 803 2,339 490.52 11,303.92 3,880.74 18,504.99 46,789.62 
บ่อเกลือ 13,878,142.73 12,344 1,124.28 1,439.51 7,652,630.08 554 1,530 238 13,813.41 5,001.72 32,153.91 46,789.62 
สองแคว 13,158,048.06 12,741 1,032.73 1,439.51 8,371,830.72 648 1,788 370.54 12,919.49 4,682.23 22,593.63 46,789.62 
เฉลิมพระเกียรติ 15,408,570.00 10,538 1,462.19 1,439.51 6,946,127.50 414 1,500 260.6 16,778.09 4,630.75 26,654.77 46,789.62 
ภูเพียง 23,086,693.10 23,464 983.92 1,018.44 22,671.18 



การบริหารงบค่าเสื่อมของหน่วยบริการการบริหารงบค่าเส่ือมของหน่วยบริการ



สรุปสถานการณ์ด าเนินงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2565
วงเงินหน่วยบริการ สังกัด สป.สธ. เขต 1 เชียงใหม่ จังหวัดน่าน ข้อมลู ณ วนัท่ี 20/1/2566

ช่ือหน่วยงาน วงเงินงบประมาณ รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ
จัดท าแผนการจัดซื้อ/

จ้างแล้ว
ขออนุมัติจัดซื้อ/จ้าง

แล้ว
ท าสัญญา
เรียบร้อย ตรวจรับเรียบร้อย เบิกจ่ายเงินแล้ว

ด าเนินเสร็จตาม
วงเงิน

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ
รพ.น่าน 14,508,846.49 20 0 0 0 0 0 0 20 100

รพ.แม่จริม 826,504.09 7 0 0 0 0 0 0 7 100

รพ.บ้านหลวง 596,872.73 15 0 0 0 0 0 0 14 100

รพ.นาน้อย 1,505,702.74 15 0 0 0 0 0 0 15
100

รพ.ท่าวังผา 2,188,811.16 38 0 0 0 0 0 0 38 100

รพ.เวียงสา 3,437,667.92 88 0 0 0 0 0 0 88 100

รพ.ทุ่งช้าง 976,622.73 13 0 0 0 0 0 13 100

รพ.เชียงกลาง 1,125,867.81 32 0 0 0 0 0 0 32 100

รพ.นาหมื่น 672,689.61 12 0 0 0 0 0 0 12 100

รพ.สันติสุข 793,276.01 21 0 0 0 0 0 0 21 100

รพ.บ่อเกลือ 738,207.60 11 0 0 0 0 0 0 11 100

รพ.สองแคว 549,425.79 12 0 0 0 0 0 0 12 100

รพร.ปัว 4,402,905.65 14 0 0 0 0 0 0 14 100

รพ.เฉลิมพระเกียรติ 489,606.96 15 0 0 0 0 0 0 15 100

รพ.ภูเพียง 736,557.67 6 0 0 0 0 0 0 6 100

รวม 33,549,564.96 318 0 0 0 0 0 0 318 100



สรุปสถานการณ์ด าเนินงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2565
วงเงินระดับจังหวัด สังกัด สป.สธ. เขต 1 เชียงใหม่ จังหวัดน่าน ข้อมลู ณ วนัท่ี 20/1/2565

ชื่อหน่วยงาน วงเงินงบประมาณ รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ
จัดท าแผนการ
จัดซื้อ/จ้างแล้ว

ขออนุมัติจัดซื้อ/จ้าง
แล้ว ท าสัญญาเรียบร้อย

ตรวจรับ
เรียบร้อย เบิกจ่ายเงินแล้ว

ด าเนินเสร็จตาม
วงเงิน

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ
รพ.แม่จริม 269,300.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100
รพ.นาน้อย 396,000.0 1 0 0 0 0 0 0 1 100
รพร.ปัว 140,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100

รพ.ท่าวังผา 1,143,981.60 4 0 0 0 0 0 0 4 100
รพ.เวียงสา 1,184,408.20 6 0 0 0 0 0 0 6 100
รพ.ทุ่งช้าง 1,042,832.8 2 0 0 0 1 0 0 1 50.00

รพ.เชียงกลาง 200,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100
รพ.สองแคว 491,870.46 2 0 0 0 0 0 0 2 100
รพ.น่าน 90,000 3 0 0 0 0 0 0 3 100

รพ.นาหมื่น 2,449,450.00 8 0 0 0 0 0 0 8 100
รพ.สันติสุข 226,700.00 2 0 0 0 0 0 0 2 100
รพ.บ่อเกลือ 2,449,450.0 6 0 0 0 0 0 0 6 100

รพ.เฉลิมพระเกียรติ 109,400.00 2 0 0 0 0 0 0 2 100
รพ.ภูเพียง 1,003,157.76 4 0 0 0 0 0 0 4 100

รวม 9,585,590.00 43 0 0 0 1 0 0 42 97.67



รายการแผนงบค่าเสือ่มระดับจังหวัด งบประมาณประจ าปี 2565
(คงค้างอยู่ระหว่างด าเนนิการ  จ านวน 1 รายการ)

ID แม่ข่าย ลูกข่าย รายการครุภณัฑต์ามแผน ราคาต่อหน่วย จ านวน แหล่งงบ งบประมาณ สมทบเงนิบ ารุง งบจากแหล่ง
อื่น

รวมงบประมาณ เอกสาร
แนบ

การ
ด าเนินการ

512992 11178 รพ.
ทุง่ชา้ง

11178 รพ.ทุง่
ชา้ง

แกไ้ขปรบัปรุงโครงสรา้งอาคาร
ผูป่้วยนอก โรงพยาบาลทุง่ชา้ง

912,767.87 1 20 835,832.88 76,934.99 0.00 912,767.87 2-

จะเปิดซองประมูล ในวันที่ 31 มีนาคม 66

http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11178&rid=512992


สรุปสถานการณ์ด าเนินงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2565
วงเงินระดับเขต สังกัด สป.สธ. เขต 1 เชียงใหม่ จังหวัดน่าน ข้อมูล ณ 20/1/2566

ชื่อหน่วยงาน
วงเงิน

งบประมาณ
รายการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

จัดท าแผนการ
จัดซื้อ/จ้างแล้ว

ขออนุมัติจัดซื้อ/
จ้างแล้ว

ท าสัญญา
เรียบร้อย

ตรวจรับ
เรียบร้อย

เบิกจ่ายเงิน
แล้ว

ด าเนินเสร็จ
ตามวงเงิน 
(ร้อยละ)

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ
รพ.เวียงสา 1,200,000.00 1 0 0 0 1 0 0 0 0
รพร.ปัว 1,840,802.30 2 0 0 0 0 0 0 2 100.0
รพ.ทุ่งช้าง 2,450,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100

รพ.เชียงกลาง 2,500,000.00 1 0 0 0 0 1 0 0 0
รพ.สันติสุข 775,080.66 1 0 0 0 0 0 0 1 100.0

รวม 8,765,882.96 6 0 0 0 1 1 0 4 57.79



รายการแผนงบค่าเสือ่มระดับเขต งบประมาณประจ าปี 2565
(คงค้างอยู่ระหว่างด าเนินการ  จ านวน 2 รายการ)

ID แม่ข่าย ลูกข่าย รายการครุภัณฑต์ามแผน ราคาต่อหน่วย จ านวน แหล่ง
งบ

งบประมาณ สมทบเงนิ
บ ารุง

งบจากแหล่ง
อื่น

รวมงบประมาณ เอกสาร
แนบ

การ
ด าเนินกา

ร

524892 11177
รพ.เวียง
สา

11177 รพ.
เวียงสา

เครื่องดมยาสลบพรอ้ม
เครื่องชว่ยหายใจ และเครื่อง
ตรวจวดัคารบ์อนไดออกไซด์
และยาดมสลบในลมหายใจ
ออก ส าหรบัการผา่ตดัใหญ่
ซบัซอ้น

1,200,000.00 1 10 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00 2-

524909 11179
รพ.เชียง
กลาง

11179 รพ.
เชียงกลาง

รถพยาบาลพรอ้มอปุกรณ์
ชว่ยชีวิตชัน้สงู (มาตรฐาน
ความปลอดภยั 10 G)

2,500,000.00 1 10 2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00 3-

แก้ไขสัญญา รอลงนาม

กระบวนการส่งมอบภายใน 90 วัน

http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11177&rid=524892
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11179&rid=524909


ตารางด าเนินงานงบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน ปีงบประมาณ 2566



ตารางแผนและรายการงบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน ปีงบประมาณ 2566
ของหน่วยบริการ จังหวัดน่าน (โดยแก้ไขล่าสุด วันที่ 5 มีนาคม 2566)

หน่วยบริการ
วงเงินระดับเขต วงเงินระดับจังหวัด

รวมวงเงินงบค่า
เสื่อมUC

กรอบวงเงิน จ านวน
รายการ

ตรวจผ่านแล้ว 
รออนุมัติพร้อมกัน

แผนอนุมัติ
กรอบวงเงิน จ านวน

รายการ
อยู่ระหว่าง

แก้ไข
ตรวจผ่านแล้ว 

รออนุมัติพร้อมกัน
แผนอนุมัติ

น่าน 3,000,000.00 1 3,000,000.00 14,028,393.91 19 14,028,393.91 17,028,393.91
แม่จริม 488,640.22 4 488,640.22 488,640.22
บ้านหลวง 2,500,000.00 1 2,500,000.00 1,086,787.86 11 1,086,787.86 3,586,787.86
นาน้อย 1,418,287.06 9 1,418,287.06 1,418,287.06
ท่าวังผา 1,700,000.00 1 1,700,000.00 2,524,645.66 19 2,524,645.66 4,224,645.66
เวียงสา 3,220,079.61 20 3,220,079.61 3,220,079.61
ทุ่งช้าง 1,166,771.35 12 1,166,771.35 1,166,771.35
เชียงกลาง 684,777.36 3 684,777.36 684,777.36
นาหมื่น 402,809.22 1 402,809.22 402,809.22
สันติสุข 2,500,000.00 1 2,500,000.00 1,377,443.82 15 1,377,443.82 3,877,443.82
บ่อเกลือ 1,454,699.97 14 1,454,699.97 1,454,699.97
สองแคว 784,451.82 4 784,451.82 784,451.82
เฉลิมพระเกียรติ 5,364,960.57 5 5,364,960.57 5,364,960.57
ภูเพียง 433,026.04 16 433,026.04 433,026.04

ปัว 1,200,000.00 1 1,200,000.00 0.00 8,703,267.21 15
5,026,482
(1 รายการ)

3,676,785.21
(14 รายการ)

0.00 9,903,267.21

น่าน Total 10,900,000.00 5 1,200,000 9,700,000.00 43,139,041.68 167 5,026,482 3,676,785 34,435,774.47 54,039,041.68

ทุกหน่วยบริการที่ได้รับการอนุมัติ สามารถด าเนินการตามกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง ภายใน 3 เดือนถ้าไม่ก้าวหน้า จะน าวงเงินมาเป็นส่วนกลาง



การปรับแผนรายรับรายจ่ายเงินบ ารุงกลางปี 
และแผน Planfin กลางปี 2566



Timeline : แผนรายรับ – รายจ่าย เงินบ ารุง กลางปีงบประมาณ 2566

หน่วยบริการปรับแผน รายรับ - รายจ่ายเงิน
บ ารุง สสจ.ตรวจสอบ/อนุมัติ

ภายในวันที่ 31 มีนาคม 2566 วันที่ 1- 7 เมษายน 2566

การก ากับติดตาม

แผนเงินบ ารงุเพิม่เติม
ไตรมาสที่ 3 ด าเนินการจัดซื้อจัด
จ้าง ให้ได้ผู้รับจ้างและท าสัญญา

ไตรมาสที่ 4 ด าเนินการตามสัญญา ส่ง
มอบของ ตรวจรับของ และเบิกจ่ายเงิน

❖ การปรับแผน หากมี รายรับ - ค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นจากแผนเดิมให้ชี้แจงเหตุผลประกอบ
❖ เปรียบเทียบแผนต้นปกีับผลรอบ 6 เดือน ปรับให้สอดคล้องกับผลรอบ 6 เดือน
❖ รพ.ที่ส่งปรับแผนเงินบ ารงุแล้ว ณ 29 มี.ค. 66 ทุ่งช้าง แม่จริม เวียงสา ท่าวังผา ภูเพียง



Timeline : การปรับแผน Planfin กลางปีงบประมาณ 2566

หน่วยบริการปรับ
แผน planfin 66

จังหวัดตรวจสอบ/
อนุมัติสรุปส่งเขต

เขตตรวจสอบและ
ผู้ตรวจฯ ลงนาม

เห็นชอบ
ส่งกองเศรษฐกิจฯ

ภายในวันที่ 
12 เมษายน 2566

วันที่ 13 - 20 
เมษายน 2566

วันที่ 21 - 30 
เมษายน 2566

วันที่ 1 พฤษภาคม 
2566



การเพิ่มค่าตอบแทนตามประกาศฯ ฉบับใหม่ และแนวโน้มรายได้ ค่าใช้จ่าย 
ของหน่วยบริการ



คาดการณ์ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ และงานเวรหรือผลัดบ่ายดึกของพยาบาล ตามประกาศฉบับใหม่ 

หน่วยบริการ

ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานเวรหรือผลัดบา่ยและหรือผลัดดกึของพยาบาล
[1] แผน ปี 

2566
[2] ผลปี 2566

(4เดือน)
[3]=[1]-[2]

คงเหลือจากแผน
[4] ประมาณการ 

8 เดือน (เพ่ิม
8%)

[5]=[3]-[4] ต่าง
จากแผนที่

ประมาณการ

[6] แผน ปี 
2566

[7] ผลปี 2566
(4เดือน)

[8]=[6]-[7]
คงเหลือจากแผน

[9] ประมาณการ 
8 เดือน (เพ่ิม

50%)

[10]=[8]-[9] 
ต่างจากแผนที่
ประมาณการ

น่าน 102,778,560 32,638,096 70,140,464 78,638,847 -8,498,383 16,934,160 5,251,403 11,682,758 17,090,438 -5,407,680
รพร.ปัว 22,614,830 8,927,045 13,687,785 19,282,417 -5,594,632 2,689,500 911,175 1,778,325 2,733,525 -955,200
เวียงสา 10,000,000 4,131,225 5,868,775 8,923,446 -3,054,671 1,300,000 432,875 867,125 1,298,625 -431,500
แม่จริม 3,723,430 1,220,665 2,502,765 2,636,636 -133,871 450,000 174,720 275,280 524,160 -248,880
บ้านหลวง 5,175,000 1,736,610 3,438,390 3,751,078 -312,688 54,000 18,480 35,520 55,440 -19,920
นาน้อย 7,678,031 2,070,000 5,608,031 4,471,200 1,136,831 464,160 170,000 294,160 510,000 -215,840
ท่าวังผา 7,675,000 2,715,383 4,959,618 5,865,226 -905,609 1,100,000 332,100 767,900 996,300 -228,400
ทุ่งช้าง 3,900,000 1,358,280 2,541,720 2,933,885 -392,165 514,000 158,400 355,600 475,200 -119,600
เชียงกลาง 4,877,409 1,686,351 3,191,058 3,642,517 -451,459 530,880 181,920 348,960 545,760 -196,800
นาหมื่น 3,657,825 1,299,440 2,358,385 2806790.4 -448,405 495,840 158,160 337,680 474,480 -136,800
สันติสุข 4,409,220 1,415,200 2,994,020 3,056,832 -62,812 372,000 158,160 213,840 474,480 -260,640
บ่อเกลือ 4,248,000 1,990,898 2,257,103 4,300,339 -2,043,236 144,000 41,040 102,960 123,120 -20,160
สองแคว 4,868,036 1,682,387 3,185,649 3,633,956 -448,307 161,280 66,000 95,280 198,000 -102,720
เฉลิมพระเกียรติ 4,917,880 1,534,488 3,383,393 3,314,493 68,900 416,100 100,980 315,120 302,940 12,180
ภูเพียง 4,293,940 1,581,830 2,712,110 3,416,753 -704,643 381,920 - 381,920 - 381,920

รวม 187,259,321 65,987,896 121,271,425 150,674,415 -29,402,990 26,007,840 8,155,413 17,852,428 25,802,468 -7,950,041



คาดการณ์เงินบ ารุงคงเหลือ ณ สิ้นปีงบประมาณ 2566 (กันยายน 2566)

โรงพยาบาล
เงินบ ารุงคงเหลือ 

ก.พ. 66 (หัก
หนี้สิน)

ประมาณการ
รายรับ

ประมาณการ
ค่าใช้จ่าย

เงินบ ารุงคงเหลือ 
ประมาณการ

หนี้สินภาระ
ผูกพัน

เงินบ ารุงคงเหลือ
หลังหักหนี้สนิ

น่าน 109,107,575 516,133,320 550,993,492 74,247,403 128,463,879 -54,216,476
รพร.ปัว 35,113,382 97,461,379 54,916,358 77,658,403 83,002,612 -5,344,209
เวียงสา 49,426,346 51,389,382 85,058,215 15,757,513 11,605,435 4,152,078
แม่จริม 19,144,831 21,541,700 21,408,038 19,278,493 2,783,886 16,494,607 
บ้านหลวง 22,189,337 18,539,969 21,128,798 19,600,508 4,026,131 15,574,377 
นาน้อย 27,698,848 25,562,240 31,866,275 21,394,814 6,726,289 14,668,525 
ท่าวังผา 39,209,578 52,157,814 61,277,630 30,089,762 10,582,872 19,506,890 
ทุ่งช้าง 29,634,423 24,914,769 28,610,539 25,938,653 6,594,628 19,344,025 
เชียงกลาง 29,264,143 23,673,087 28,942,082 23,995,148 4,020,671 19,974,476 
นาหมื่น 13,754,602 14,225,120 18,688,590 9,291,132 3,656,501 5,634,631 
สันติสุข 20,470,042 18,227,702 20,342,530 18,355,214 5,220,717 13,134,498 
บ่อเกลือ 25,575,064 12,032,180 17,334,378 20,272,866 2,733,610 17,539,256 
สองแคว 10,402,835 20,357,189 19,307,634 11,452,390 5,595,118 5,857,271 
เฉลิมพระเกียรติ 8,026,442 18,431,265 16,846,753 9,610,953 3,357,896 6,253,058 
ภูเพียง 23,811,582 8,312,183 18,873,106 13,250,659 6,826,267 6,424,391



THANKS!


